
Jako kámen
Odkdy se umí kameny hýbat? 
To byla jen schovaná  
mořská želva, která svým 
krunýřem kámen připomíná. 
Dobře ji chrání před nepřáteli.

Krunýř
Některé želvy umí 

zatáhnout hlavu a nohy 
do krunýře. Schovají se  

tak raz dva!

Rodná pláž
Mořské želvy kladou vajíčka 

na pláž, kde se samy narodily. 
V písku vyhrabou díru, nakladou 

vajíčka a hnízdo zamaskují. 
Pak se vrací do moře.

Malé želvičky
Z vajíček se po čase vylíhnou 
malé želvičky, které hned 
míří do moře. Po cestě se obalí 
pískem, a lépe se tak skryjí.

Seshora  
i zespodu

Když se na želvy podíváš zespodu, 
bříško jim splyne s osvětlenou 

hladinou. Seshora jdou pro změnu 
špatně vidět jejich tmavé krunýře.

Pst!

MOŘSKÉ ŽELVY

Uf !

Zmatený nepřítel



Jako kámen
Odkdy se umí kameny hýbat? 
To byla jen schovaná  
mořská želva, která svým 
krunýřem kámen připomíná. 
Dobře ji chrání před nepřáteli.

Krunýř
Některé želvy umí 

zatáhnout hlavu a nohy 
do krunýře. Schovají se  

tak raz dva!

Rodná pláž
Mořské želvy kladou vajíčka 

na pláž, kde se samy narodily. 
V písku vyhrabou díru, nakladou 

vajíčka a hnízdo zamaskují. 
Pak se vrací do moře.

Malé želvičky
Z vajíček se po čase vylíhnou 
malé želvičky, které hned 
míří do moře. Po cestě se obalí 
pískem, a lépe se tak skryjí.

Seshora  
i zespodu

Když se na želvy podíváš zespodu, 
bříško jim splyne s osvětlenou 

hladinou. Seshora jdou pro změnu 
špatně vidět jejich tmavé krunýře.

Pst!

MOŘSKÉ ŽELVY

Uf !

Zmatený nepřítel


